[bookmark: 文字1][bookmark: 文字2]关于北京大学2014-2015学年度
基层党建创新立项审批结果的通报

各基层党委（党工委、党总支、直属党支部）：
北京大学2014-2015学年度基层党建创新立项，经过项目申请、基层初审、党委组织部审批，共确定重点项目4个，一类项目12个，二类项目24个，三类项目54个。现将批准立项结果公布如下：

重点项目（4个）：

立项单位

立项名称

	地球与空间科学学院党委
	高校与村党支部共建机制的研究

	考古文博学院党委
	信息化时代高校网络党建工作的创新实践

	法学院党委
	教师党支部的定位与作用——基层院系教师党支部如何服务于教学、科研和人才培养

	马克思主义学院党委
	“社会主义核心价值观住我心”系列活动

一类项目（12个）：

立项单位

立项名称

	城市与环境学院2014级硕士党支部
	乡村环保意识调研及环保宣讲

	城市与环境学院2012级博士党支部
	争当模范支部，助力人才培养

	地球与空间科学学院地球物理硕士生党支部
	整合多方优势资源，创建服务型党组织

	地球与空间科学学院2012级遥感博士生党支部
	议改革、谋发展，践行核心价值观，争创服务型支部

	哲学系2014级硕士生党支部
	加强服务型党组织建设，将社会主义核心价值观内化于心、外化于行

	哲学系2013级硕士生党支部
	理论实践再总结 思想行动并前行

	法学院党委
	青年学生党组织思想道德素质与专业职业能力融合推进计划

	社会学系2014级博士生党支部
	基层党组织如何增强工作活力和凝聚力——以北大学生党支部和湖北省沙洋县某镇党支部为例

	社会学系2014级社会工作硕士党支部
	北京大学社会工作学生党员“1+4”服务精神病患者工作机制探索

	马克思主义学院2014级博士班党支部
	核心价值我践行，服务群众我先行

	教育学院2014级高管党支部
	党研互动，争创一流——结合专业背景，搭建交流平台

	审计室
	弘扬优秀传统文化和精神，持续优化业务工作——全面深化改革和推进依法治国背景下的基层党建工作目标及其实现途径

二类项目（24个）：

立项单位

立项名称

	数学科学学院数学中心党支部
	在传承中创新，在创新中发展

	数学科学学院2014级博士生党支部
	增强学生党支部凝聚力的工作思路和方法创新研究

	物理学院重离子所研究生党支部
	增强理工科党支部凝聚力实践和探索——党政方针基层宣讲

	化学与分子工程学院测试-中仪党支部
	参观抗日纪念馆凝聚人心   举办平台开放日提升服务

	化学与分子工程学院2014级研究生党支部
	强化党性 凝聚人心 创新学术 文化传承 甘于奉献

	生命科学学院2014级本科生党支部
	“深化改革，理解法治”讨论与实践活动

	城市与环境学院2013—2014级联合党支部
	党员“一助二”联系寝室活动

	城市与环境学院教工行政党支部
	“忆往昔革命岁月，享今日幸福生活”离退休党员帮扶建设

	地球与空间科学学院2014级遥感博士生党支部
	探索科研服务民生 实践锤炼爱国意志

	地球与空间科学学院2012级地质博士生党支部 2014级地质博士生党支部
	建设学习型、研究型、管理型博士生党支部

	信息科学技术学院软件所2013级硕士生党支部
	“听北大老党员讲北大的故事”学习活动

	中国语言文学系2014级本科生党支部
	新生党支部如何在人才培养中发挥作用的探索

	哲学系本科生党支部
	爱智之眼看法治——学习党的十八届四中全会精神系列活动

	考古文博学院周原考古队临时党支部
	周原考古实习基地临时党支部建设

	外国语学院2012级本科生党支部
	探索网络学生党建，推进网上志愿服务

	外国语学院2014级硕士生第一党支部
	“内外兼修”——探索建设服务型硕士生学生党支部

	对外汉语教育学院行政党支部
	加强服务型党组织建设，实现行政工作精细化管理

	对外汉语教育学院2014级硕士生党支部
	从服务奉献中践行社会主义核心价值观

	光华管理学院13级本科党支部
	回望光华三十而立，助力今朝深化改革

	法学院2013级法硕4班党支部
	十八届四中全会专项学习活动——法治与改革趣味室内定向活动

	政府管理学院2012级本科生党支部
	“一人一策，策美我家”政府管理学院院务模拟论坛

	继续教育学院党总支第三支部
	基层党组织如何增强工作活力和凝聚力

	餐饮中心党总支一支部
	关注安全营养，心系师生健康——党员互动体验式教育活动

	附属中学第六党支部
	中学党支部到社区为群众服务的工作机制探索

三类项目（54个）：

立项单位

立项名称

	数学科学学院行政实验室党支部
	重温国家历史，创建学习型、服务型党支部

	数学科学学院2014级硕士生1班党支部
	探究基层群众对于改革与法制推进的看法

	物理学院行政后勤教工党支部
	立足本职岗位、心系学校发展——聚焦综合改革系列活动

	化学与分子工程学院物理化学研究所党支部
	服务科研：党支部搭建常态学术交流平台

	化学与分子工程学院2011级本科生党支部
	以微信公众平台载体探索大学生党员和群众组织管理新途径

	化学与分子工程学院2012级本科生党支部
	结合学科优势，深入开展党的群众路线实践活动

	化学与分子工程学院2011级研究生党支部
	以史为鉴，领悟学习依法治国的精神——参观恭王府

	生命科学学院生化党支部
	践行社会主义核心价值观，加强服务型党组织建设

	生命科学学院细胞、遗传、生理党支部
	党员科研信息交流平台建设

	生命科学学院植物生技支部
	信息化时代网络党建工作探索

	生命科学学院2011级本科生支部
	党支部读书会活动

	生命科学学院2013级研究生第一支部
	一对一帮扶，博士研究生共同成长计划

	生命科学学院09研党支部、10研党支部、11研党支部、12、13PTN党支部、14研党支部、14PTN党支部
	深化改革、服务人才

	城市与环境学院2011本科生党支部
	“探索丝绸之路”参观总结交流活动

	城市与环境学院2014级博士党支部
	房山区韩村河镇下中院村参观学习与服务

	地球与空间科学学院2013级遥感硕士生党支部、2013级遥感博士生党支部
	深化改革谋发展，聚焦法治共奋进

	地球与空间科学学院2014级遥感硕士生党支部
	信息化时代的网络党建工作探索

	地球与空间科学学院地质本科生党支部
	“法治零距离，改革同发展”地质本科生党支部改革、法治学习系列活动

	地球与空间科学学院遥感本科生党支部
	学习贯彻四中全会精神，践行法治观念

	地球与空间科学学院地球化学研究生党支部
	“与改革同向、与法治同行”主题教育实践活动

	信息科学技术学院软件所博士生第一党支部
	“与法治同行”——与北京海淀法院共建活动

	信息科学技术学院电子学2013级硕士生党支部
	“为北京的蓝天献力”——服务型学生党支部建设之环保宣传活动

	信息科学技术学院2013级本科计算机智能党支部
	学法治，谈改革，一帮一，共成长

	中国语言文学系2012级本科生党支部
	“我与北大有个约定”微小说征文大赛

	哲学系2014级博士生党支部
	立足专业研习慎思明辨，践行社会主义核心价值

	考古文博学院本科生党支部
	“同辈手拉手，共筑中国梦”——本科生党支部手拉手项目建设

	外国语学院大学英语教工党支部
	大学英语党支部教学科研读书会

	外国语学院德语系教工党支部、法语系教工党支部、西语离退休党支部
	昆玉河踏青，增进专业间交流主题党日活动

	外国语学院朝语系党支部
	建立教师互动平台，促进健康、团结、和谐发展

	外国语学院2011级本科生党支部
	践行社会主义核心价值观，建设服务毕业班党组织

	外国语学院2013级本科生党支部
	推动党员岗位化，构建服务型组织

	外国语学院博士生党支部
	博士生党建与学术发展偕同探索

	对外汉语教育学院汉语精读教研室党支部
	树立历史使命感，认识今日新北京

	对外汉语教育学院2013级硕士党支部
	学生党支部如何服务于人才培养工作

	对外汉语教育学院视听说教研室党支部
	探访北京文化地标活动——兼留学生汉语口语课文化教学资料收集

	国际关系学院2012级博士班党支部
	信息化时代的网络党建工作探索

	国际关系学院2014级本科生党支部
	基层党组织如何增强工作活力和凝聚力的探索及研究

	经济学院2014级硕士生党支部
	校园基层党组织如何增强工作活力和凝聚力

	经济学院2014级博士生党支部
	爱国主义主题教育素质拓展暨党的知识竞赛

	光华管理学院12级本科党支部
	信息时代网络党支部建设的可行性研究

	光华管理学院管科统计硕博支部
	提高“改革”“法治”意识，增强支部工作活力

	光华管理学院会计金融硕博支部
	“传递知识，点燃梦想”——朱房支教行

	法学院2014级法本法硕党支部
	新媒体辅助党史党情教育的理论与实践

	法学院2012级博士生党支部
	“依法治国”座谈及“游长城，畅想中国梦”党团日联合主题教育活动

	法学院2014级法律硕士第1党支部 2014级法律硕士第2党支部
	“党风正 法治情 青年心 中国梦”法律型党员培训系列活动

	法学院2014级法律硕士第2支部
	综合性实践服务党支部的创建

	法学院2013级法律硕士2班党支部
	倾听党员故事 分享党员情怀——法学院优秀毕业党员寻访活动

	法学院2014级本科党支部
	如何增进党组织的工作活力和凝聚力

	社会学系2012级本科生党支部
	走向社会——大学生实用沟通技能提升项目

	政府管理学院2013·2014级本科生联合党支部
	创建读书汇制度，建设学习型支部

	政府管理学院2011级本科生党支部
	践行社会主义核心价值观·建设公益实践型党支部

	政府管理学院2014级硕士生第一、第二班党支部
	基层党支部内部学习材料编纂

	出版社印刷厂党支部
	剖析原因促发展，参观会场争先进

	附属中学预科党支部
	关注教师健康，增强工作活力

北京大学党委组织部
2015年3月
[bookmark: _GoBack]